
UCHWALA NR XXVI/152/2013
RADY GMINY WYMIARKI

zdnia2l marca 2013 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie Gminy Wyrniarki w 2013 roku.

Na podstawie art. 11 a ust. l i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt ( t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr
106, poz. 1002, z późno zm.) uchwala się, co następuje:

Rozdział l.
Postanowienia ogólne

§ l. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na
terenie Gminy Wymiarki w 2013 roku.

§ 2. l. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

l) Programie, należy przez to rozumieć" Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wyrniarki w 2013 r".

2) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Wymiarki;

2. Realizatorem Programu jest Wójt Gminy Wymiarki.

Rozdział 2.
Cel i zadania programu

§ 3. Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi.

§ 4. Zadania programu to:

1) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom;

2) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt;

5) zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

6) objęcie opieką kotów wolno żyjących w w tym ich dokarmianie;

7) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt;

8) edukacja mieszkańców Gminy w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt.

Rozdział 3.
Realizacja programu

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom będzie realizowane przez: umieszczanie w pierwszej
kolejności w" Pensjonacie dla zwierząt" prowadzonym przez Łużycką Spółdzielnię na podstawie zawartej umowy
lub przekazywanie bezpośrednio do adopcji. Psy będą przebywały tam przez okres kwarantanny do czasu
poszukiwania dotychczasowego właściciela a następnie będą umieszczane w schronisku z którym Wójt Gminy
zawrze stosowną umowę.

§ 6. Poszukiwanie dotychczasowych a następnie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie
prowadzone przez" Pensjonat dla zwierząt" oraz Urząd poprzez umieszczanie ogłoszeń na stronie internetowej
Urzędu www.wymiarki.pl oraz w lokalnej prasie.

§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt będzie dokonywane po zgłoszeniu do Urzędu i jego potwierdzeniu przez
sołtysa wsi przez pracowników Urzędu a w razie konieczności będzie dokonywane przez firmy posiadające
uprawnienia jak również specjalistyczny sprzęt na podstawie umów zawieranych w przypadku wystąpienia
zdarzenia.

Id: 72A2A492-3065-468C-92CE-BE49784E6F7C. Podpisany Strona l



§ 8. Całodobowa opieka weterynaryjna w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt będzie
realizowana na podstawie zawartej umowy z lekarzem weterynarii. Zgłoszenie zdarzenia będzie następowało
telefonicznie zgodnie z ustaleniami zawartymi w umowie.

§ 9. Miejsce dla zwierząt gospodarskich, które zaginęły lub uciekły będzie zapewnione w gospodarstwie
rolnym w miejscowości Silno Małe 26, gmina Wymiarki.

§ 10. Opieka nad kotami wolno żyjącymi będzie prowadzona w miejscach dużych skupisk ludzkich
(Spółdzielnie Mieszkaniowe, Wspólnoty Mieszkaniowe i.t.p.) na wniosek i za pośrednictwem osób zarządzających
daną nieruchomością ze wskazaniem siedliska bezdomnych kotów poprzez ich dokarmianie karmą zakupioną na
koszt Urzędu.

§ 11. Ograniczenie populacji będzie prowadzone poprzez usypianie ślepych miotów i sterylizację na koszt
Urzędu po pozytywnym zaopiniowaniu wniosku przez Wójta Gminy złożonego przez osobę opiekującą się
bezdomnym zwierzęciem( w tym: Pensjonat dla zwierząt). Zabieg będzie mógł być wykonany w lecznicy
weterynaryjnej, wskazanej przez Wójta Gminy. W przypadku umieszczenia psa w schronisku zabieg będzie
wykonywany obligatoryjnie w ramach zawartej umowy ze schroniskiem.

§ 12. Edukacja w zakresie odpowiedzialności i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarne traktowanie
a także adopcji zwierząt bezdomnych będzie prowadzona wśród dzieci i młodzieży za pośrednictwem szkół
a całego społeczeństwa poprzez zamieszczanie informacji na stronie internetowej Urzędu.

Rozdział 4.
Finansowanie programu

§ 13. l. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu:

l) zabezpieczone są w budżecie gminy na rok 2013 w kwocie 12000 zł.

2) wydatkowane będą na podstawie umów na świadczenie usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zamówień publicznych ( Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 756 z późno zm.) a w przypadku
wniosków o dokarmianie wolno żyjących kotów lub ograniczenie populacji wymagane będzie również
pozytywne rozpatrzeniu wniosku przez Wójta Gminy.

§ 14 .. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wymiarki.

§ 15 .. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 72A2A492-3065-468C-92CE-BE49784E6F7C. Podpisany

p~y

Piotr Adamek

Strona 2



Uzasadnienie

W związku z ustawą o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002 z późno
zm.) zgodnie z art. lla Rada Gminy jest zobowiązana do określania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31
marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to
wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę. Obejmuje on swoim zakresem
real izację takich zadań jak:

l) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom;

2) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt;

5) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich;

6) objęcie opieką kotów wolno żyjące w tym ich dokarmianie;

7) ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt. W Programie wskazano koordynatora oraz wysokość środków
finansowych planowanych na jego realizację. Program został przesłany do zaopiniowania przez Powiatowego
Lekarza Weterynarii, Dzierżawców i Zarządców obwodów łowieckich oraz Towarzystwo Opieki nad
Zwierzętami w Zielonej Górze. Pozytywną opinię wyraziło Nadleśnictwo Wymiarki natomiast pozostałe
jednostki nie wyraziły swojej opini w ustawowym terminie.

Id: 72A2A492-3065-468C-92CE-BE49784E6F7C. Podpisany Strona l


